
12896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2025, n. 43
PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Asse X Assistenza Tecnica. Azione 10.1. Variazione Bilancio di previsione 
annuale 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi dell’art. 51, c.2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per la 
copertura finanziaria dell’incarico di responsabile della Struttura Speciale per l’attuazione del POR.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
−	 gli	artt.	4,	5	e	6	della	L.R.	4	febbraio	1997,	n.	7;
−	 la	Deliberazione	della	Giunta	Regionale	n.	3261	del	28	luglio	1998;
−	 gli	artt.	4	e	16	del	D.lgs.	n.	165	del	30.03.2001	e	ss.mm.ii.;
−	 gli	artt.	43	e	44	dello	Statuto	della	Regione	Puglia;
−	 il	Decreto	del	Presidente	della	Giunta	regionale	22	gennaio	2021,	n.	22	e	ss.mm.ii.,	recante	l’Atto	di	

Alta	Organizzazione	M.A.I.A.	2.0;
−	 il	Regolamento	interno	di	questa	Giunta;

VISTO		il		documento		istruttorio		della		Segreteria		Generale		della		Presidenza,		concernente	l’argomento	in	
oggetto	e	la	conseguente	proposta	del	Presidente	della	Giunta	regionale;

PRESO	ATTO
a) delle	sottoscrizioni	dei	responsabili	della	struttura	amministrativa	competente,	ai	fini	dell’attestazione	

della	regolarità	amministrativa	dell’attività	istruttoria	e	della	proposta,	ai	sensi	dell’art.	6,	co.	8	delle	Linee	
guida	sul	Sistema	dei	controlli	interni	nella	Regione	Puglia,	adottate	con	D.G.R.	23	luglio	2019,	n.	1374;

b)	 del	parere	di	regolarità	contabile,	previsto	dall’art.	79,	co.	5,	della	L.R.	28/2001	e	ss.mm.ii.,	e	di	attestazione	
di	copertura	finanziaria,	espresso	dal	Dirigente	della	Sezione	Bilancio	e	Ragioneria,	o	suo	delegato.

Con	 voto	 favorevole	 espresso	 all’unanimità	 dei	 presenti	 e	 per	 le	 motivazioni	 contenute	 nel	 documento	
istruttorio	che	è	parte	integrante	e	sostanziale	della	presente	deliberazione

DELIBERA

1.	 di	fare	propria	la	relazione	dei	proponenti	che	qui	si	intende	integralmente	riportata;

2. di	autorizzare	la	variazione	al	bilancio	di	previsione	2025	e	pluriennale	2025-2027,	al	Documento	Tecnico	
di	accompagnamento	e	al	Bilancio	Gestionale	approvato	con	DGR	n.	26/2025,	ai	sensi	dell’art.	51	comma	
2	del	D.Lgs.	118/2011	e	ss.mm.ii,	secondo	quanto	previsto	nella	sezione	copertura	finanziaria,	al	fine	di	
garantire	lo	stanziamento	delle	risorse	necessarie	all’incarico	di	responsabile	della	Struttura	Speciale	per	
attuazione	del	POR,	equiparata	a	Dipartimento,	a	valere	sull’Azione	10.1	“Interventi	di	assistenza	tecnica”	
del	PR	Puglia	FESR	FSE+	2021-2027;

3. di	autorizzare	il	Segretario	Generale	della	Presidenza	ad	operare	sui	capitoli	di	entrata	e	di	spesa	di	cui	
alla	copertura	finanziaria	la	cui	titolarità	è	in	capo	al	dirigente	della	Sezione	Programmazione	Unitaria;

4. di	dare	atto	che	la	l’operazione	contabile	proposta	assicura	il	rispetto	dei	vincoli	di	finanza	pubblica	vigenti	
e	gli	equilibri	di	Bilancio	di	cui	al	D.	Lgs.	118/2011;

5. di	autorizzare	 la	Sezione	Bilancio	e	Ragioneria	ad	operare,	ai	fini	 indicati	in	premessa,	 la	variazione	al	
Documento	tecnico	di	accompagnamento	e	al	Bilancio	gestionale,	secondo	quanto	riportato	nella	sezione	
“Copertura	Finanziaria”;

6.	 di	approvare	l’Allegato	E/1,	di	cui	all’art.	10	comma	4	del	D.Lgs	n.	118/2011	e	ss.mm.ii.,	parte	integrante	



                                                                                                                                12897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

del	presente	provvedimento,	che	sarà	trasmesso	dalla	Sezione	Bilancio	e	Ragioneria	al	Tesoriere	regionale	
conseguentemente	all’approvazione	della	presente	deliberazione;

7.	 di	pubblicare	la	presente	deliberazione	sul	B.U.R.P.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA	PALADINO MICHELE	EMILIANO



12898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

l’incari
’

e dell’istruttoria eseguita 
’

l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 

del 31/07/2015 avente oggetto: “Adozione del modello organizzativo 
denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale
MAIA”; 
gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7 del 04/02/1997 e s.m.i. “Norme in materia di organizzazi
dell'Amministrazione regionale”, che definisce la separazione dell’attività di direzione e di 

il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;
regionale 20 giugno 2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di 

trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disp

Amministrativa regionale “MAIA 2.0”, pubblicata sul BURP n. 14 del 26.01.2021;
il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 e s.m.i. avente ad oggetto “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, pubblicato sul BURP n. 15 del 28 gennai

il D.P.G.R n. 263 del 10 agosto 2021 e s.m.i., recante: “Attuazione modello organizzativo MAIA 



                                                                                                                                12899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

smi. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni”, pubblicato sul BURP n. 

118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni 

l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n.118/2011, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 126 

l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate e istituzioni di nuovi capitoli di bilancio;

“
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 ”;

“

Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.
la deliberazione della Giunta Regionale 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione 

tegia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la deliberazione della Giunta Regionale 7 marzo 2022, n. 302 recante “Valutazione di Impatto 
di Genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”;

27 marzo 2023, n. 383 recante “D.G.R. n. 302/2022 
“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Presa d’atto del 

fase sperimentale”;



12900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

l’Accordo di Partenariato Italia 2021 2027 per l’impiego dei fondi strutturali e di 
investimento europei (di seguito “fondi SIE”), adottato con decisione di esecuzione della 

/1060, 2021/1058, 2021/1057, nonché coerente con l’Accordo di 

individuate nel Piano nazionale integrato per l’energia e il clima e con i principi del Pilastro 

“Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma Regionale FESR
2027” approvato in sede di Comitato di Sorveglianza ne

insediamento del 09/03/2023, ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n° 1060/2021;
la D.G.R. n. 609 del 03/05/2023, recante “Programma Regionale FESR

ne”;

con relativa individuazione della Sezione Regionale responsabile dell’attua

adottato l’Atto di organizzazione per l’attuazione del Programma Operativo FESR

il DPGR n. 554 del 01/12/2023 con il quale è stato adottato l’Atto
l’attuazione del Programma Operativo FESR

Unitaria recante” PR Puglia FESR FSE+ 2021

(SI.GE.CO.) e dei relativi allegati”

all’innovazione e qualificazione dei sistemi imprenditoriali, infrastrutturali ed urbani, sia in 
relazione all’ampliamento del mercato del lavoro, alla formazione delle risorse umane ed alle 

Regolamenti europei, l’Asse “Assistenza Tecnica” con l’Azione 1 “Interventi di assistenza 
tecnica” a sostegno dell’attuazione efficace ed efficiente del Programma Operativo” 



                                                                                                                                12901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

dell’efficienza, efficacia 
e qualità degli interventi finanziati dal Programma anche attraverso il supporto all’Autorità di 
Gestione e alle strutture amministrative responsabili dell’attuazione degli interventi.

viene approvato l’Atto di organizzazione per 
l’attuazione del Programma 
Con il DPGR n. 554 del 01/12/2023 è stato adottato l’Atto di organizzazione per l’attuazione del 

2027 che all’art. 3 comma 2 prevede che l’incarico di 

L’Autorità di Gestione del PR FESR

l’Atto di Alta Or
organizzativo denominato “MAIA 2.0”

che prevede l’istituzione di

ell’ambito della nuova organizzazione l’Autorità di Gestione
l’istituzione della Struttura S ’

e Strutture speciali sono preposte al perseguimento di obiettivi peculiari nell’ambito di particolari 
materie e settori d’intervento. Esse sono strutture organizzative nelle quali si concentrano 

l’efficiente ed efficace attuazione del PR Puglia FESR
l’incarico d

’
dell’Azione 10.1 del FSE+ “Interventi di Assistenza Tecnica”

€

nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 



12902                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

L’impat





Il presente provvedimento comporta l’istituzione di nuovi capitoli in parte spesa e la variazione al 

ai sensi dell’

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 



                                                                                                                                12903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

–

–

–



+€ 112.014,77 +€ 112.014,77 +€ 112.014,77 +€ 112.014,77 +€ 112.014,77

+€ 36.898,98 +€ 36.898,98 +€ 36.898,98 +€ 36.898,98 +€ 36.898,98

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
tero dell’Economia e  Finanze.





12904                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

€ € € € €

+€26.880,00 +€26.880,00 +€26.880,00 +€26.880,00 +€26.880,00

+€11.520,00 +€11.520,00 +€11.520,00 +€11.520,00 +€11.520,00

+€23.478,77 +€23.478,77 +€23.478,77 +€23.47 +€23.478,77

+€7.734,18 +€7.734,18 +€7.734,18 +€7.734,18 +€7.734,18

+€3.314,65 +€3.314,65 +€3.314,65 +€3.314,65 +€3.314,65

– +€6.936,00 +€6.936,00 +€6.936,00 +€6.936,00 +€6.936,00

– +€2.284,80 +€2.284,80 +€2.284,80 +€2.284,80 +€2.284,80

–

+€979 +€979,20 +€979,20 +€979,20 +€979,20



                                                                                                                                12905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

L.R. N. 28/2001)”

€ €15.813,85 €15.813,85 €15.813,85 €15.813,85

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento per complessivi € 823.638,00 

principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del 

ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera d) della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7, 

ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs

all’incarico di 
’Azione “Interventi di assistenza tecnica”  

quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;



12906                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025



                                                                                                                                12907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Roberto
Venneri
21.01.2025
12:23:55
GMT+02:00



12908                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025


